que terá como destino a constituição do "Patrimônio Mínimo Ajustado", estipulada para a 

atividade da Associação conforme o disposto na Resolução Normativa RN tf 209, de 22 de 

dezembro de 2009, da Diretoria Colegiada da ANS, ajustado no valor de R$ 1.312.251,73 

(Um milhão e trezentos e doze mil e duzentos e cinquenta e um reais e setenta e três 

centavos), a ser constituída pela Associada Fundadora — Irmandade da Santa Casa de 

Misericórdia de Birigui, representado por depósito bancário em moeda corrente do Pais a 

ser realizado após a regularização fiscal da Entidade em constituição, no valor de R$ 

1.312.251,73(Um milhão e trezentos e doze mil e duzentos e cinquenta e um reais e setenta 

e três centavos). A transferência será efetivada dentro do prazo de 30 (trinta) dias após a 

regularização fiscal da Associação recém-constituída. Passando ao item "d" da Ordem do 

Dia, a Assembléia depois de diversas discussões e esclarecimentos, deliberou, ainda, por